

Svar på remiss om en myndighetsgemensam plan för att öka utrikes födda kvinnors etablering på arbetsmarknaden.

Nationella nätverket för samordningsförbund (NNS) har tagit del av den myndighetsgemensamma planen och enligt önskemål särskilt haft fokus på kapitlet om livshändelsekartläggningen. NNS har genom en mailförfrågan bett om synpunkter från sina medlemmar och ett tiotal samordningsförbund i landet har tagit sig tid att ge återkoppling.

Sammantaget har vi en mycket positiv bild av kapitlet om livshändelsekartläggningen och vi ser att flera av de områden som NNS tidigare valt att lämna som ett tidigt medskick till arbetsgruppen finns med i resonemangen. Vår bild är att ni har fångat de hinder som är återkommande för arbetsmarknadsetablering för kvinnor med utrikes bakgrund.

Från Samordningsförbundet i Göteborg skriver en medarbetare så här:

”Enligt remissen skulle vi fokusera på det kapitlet som handlar om Livshändelsekartläggningen och jag måste säga att jag tycker de har lyft det kvinnorna har berättat – det känns som deras röster kommer fram genom texten då de lyfter de hinder som ofta identifierats kring diskriminering, avsaknad av tilltro till myndigheter, oklart kring samverkan mellan myndigheter, våldsutsatthet och hedersrelaterat, otillgänglig information om sina rättigheter och skyldigheter, att praktik ersätter lönearbete, ojämställdheten i obetalt hemarbete, att irrelevanta insatser erbjuds efter vartannat, informella och formella krav på kompetenser och nätverkets betydelse.”

I stycke 5.5.1 om Trygghet, skriver ni: Omständigheter som kan påverka trygghetsbehovet är boende, ekonomi, ett hem fritt från våld, ordnad barnomsorg, god hälsa och socialt nätverk. Här saknas en skrivelse om *trygghet att fritt få utöva sin religion och t ex att frihet att få bära slöja utan att riskera att utsättas för hot eller våld i samhället*. Ni beskriver detta tydligt i kapitel 5.3.1 om Diskriminering och rasism i samhällslivet men det är också en *avgörande förutsättning för att kunna känna trygghet på väg till och från eller på sin arbetsplats*.

NNS ser utmaningar med att gå från det teoretiska till det praktiska. För att bidra med insatser och stöd som ökar arbetsmarknadsetableringen krävs samverkan mellan offentliga aktörer som Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, kommuner, hälso- och sjukvården och civilsamhället. NNS och samordningsförbunden i landet kan verka som en operativ plattform för att möjliggöra denna samverkan och deltar gärna i utformandet av stöd och insatser.

NNS önskar er fortsatt lycka till i arbetet och deltar gärna i den fortsatta dialogen.

Anna Lexelius (tjänstepersonstöd för NNS)